kaçınan kimse de zâkir sayılmaktadır.37 Zikir yaparken dilini, kalbini ve âzâlarını

aynı anda kullanan iyi bir zâkirdir.38 Bir anlamda zikir ve zâkir yaptığı her işi

Allah ile yapandır.

İlk dönem sûfîlerinden ve “Sûfîlerin Şeyhi” olarak anılan Tüsterî’nin (ö.

283/896) tasavvufî öğretisinin temel fikrini zikr oluşturur. Şerîatla hakîkati

yaklaştıran bir sûfî olarak nitelendirilen Tüsterî,39 zikrin sürekli gerçekleşmesi

durumunda, sâdık kulun Allah’ın huzuruna ulaşmasını temin edeceğini söyler.

Şeyh Tüsterî zikri, insanların ruhlarının tamamının Rabblerini tasdike